
ش از موعد 
ی و پی

ی بازنشستگان عاد
ص ها

تعداد و شاخ
سال 

1401

حاسباتمدیریت آمار، اطلاعات و م 

1402دی ماه 

سازمان تامین اجتماعی
بات  مرکز فناوری اطلاعات، آمار و محاس 

بازنشستگان پیش از موعدبازنشستگان عادی

انه پرداختی ماهمیانگین مستمری 
(با لحاظ مزایای جانبی و متناسب سازی)

تعداد و درصد

اساس برقراری

61,735,234
ریالمیلیون

75,862,72
میلیون ریال

1,355,207 48/3     %51/7% 1,280,080

مقررات ماده 
قانون 76

یتأمین اجتماع

ماده 3تبصره 
قانون تامین76

اجتماعی

با بازنشستگی
سوابق پلکانی

ماده 1تبصره 
قانون 76

تأمین 
اجتماعی

ماده 4تبصره 
قانون تامین76

اجتماعی

سایر مقررات
ی بازنشستگ
عادی

قانون تعیین 
تکلیف 

65بخشنامه )
(مستمریها

2تبصره 
الحاقی ماده 

76

ی قانون تنظیم بخش
از مقررات تسهیل 

نوسازی صنایع 

دارای سوابق 
ارفاقی سخت و 
زیان آور طبق 

استفساریه

بندهای مرتبط 
قوانین بودجه 

سنواتی

سایر مقررات 
ی بازنشستگ

پیش از موعد



ش از موعد 
ی و پی

تعدادبازنشستگان عاد
سال 

1401

حاسباتمدیریت آمار، اطلاعات و م 

1402دی ماه 

سازمان تامین اجتماعی
بات  مرکز فناوری اطلاعات، آمار و محاس 

بازنشستگان پیش از موعدبازنشستگان عادی اداره کل

آذربایجان شرقی

آذربایجان غربی

اردبیل

اصفهان

البرز

ایلام

بوشهر

چهار محال و بختیاری

خراسان جنوبی

خراسان رضوی

خراسان شمالی

خوزستان

زنجان

سمنان

سیستان و بلوچستان

شرق تهران بزرگ

شهرستانهای تهران

غرب تهران بزرگ

فارس

قزوین

قم

کردستان

کرمان

کرمانشاه

کهکیلویه و بویر احمد

گلستان

گیلان

لرستان

مازندران

مرکزی

هرمزگان

همدان

یزد

55,743

25,421

11,748

131,624

5۹,623

4,217

۹,۹۹۹

14,440

7,515

5,731

76,314

4۹,223

13,522

16,۹82

10,212

153,716

62,833

147,831

71,025

21,162

13,851

14,783

38,833

1۹,768

5,254

17,622

52,043

14,۹38

62,721

24,182

12,040

20,280

22,884

78,710

31,887

1۹,447

116,585

5۹,328

8,330

12,71۹

14,362

10,5۹7

10,047

7۹,807

85,167

20,320

15,005

13,1۹0

88,63۹

67,615

8۹,057

71,۹۹8

41,271

21,638

20,417

37,411

25,506

5,5۹3

20,538

60,۹28

32,600

66,6۹8

44,471

18,4۹3

26,60۹

40,224



ش از موعد 
ی و پی

درصد بازنشستگان عاد
سال 

1401

حاسباتمدیریت آمار، اطلاعات و م 

1402دی ماه 

سازمان تامین اجتماعی
بات  مرکز فناوری اطلاعات، آمار و محاس 

اداره کلبازنشستگان پیش از موعدبازنشستگان عادی

58.5%

55.6%

62.3%

47.0%

4۹.۹%

66.4%

56.0%

4۹.۹%

58.5%

63.7%

51.1%

63.4%

60.0%

46.۹%

56.4%

36.6%

51.8%

37.6%

50.3%

66.1%

61.0%

58.0%

4۹.1%

56.3%

51.6%

53.8%

53.۹%

68.6%

51.5%

64.8%

60.6%

56.7%

63.7%

41.5%

44.4%

37.7%

53.0%

50.1%

33.6%

44.0%

50.1%

41.5%

36.3%

48.۹%

36.6%

40.0%

53.1%

43.6%

63.4%

48.2%

62.4%

4۹.7%

33.۹%

3۹.0%

42.0%

50.۹%

43.7%

48.4%

46.2%

46.1%

31.4%

48.5%

35.2%

3۹.4%

43.3%

36.3%

آذربایجان شرقی

آذربایجان غربی

اردبیل

اصفهان

البرز

ایلام

بوشهر

چهار محال و بختیاری

خراسان جنوبی

خراسان شمالی

خراسان رضوی

خوزستان

زنجان

سمنان

سیستان و بلوچستان

شرق تهران بزرگ

شهرستانهای تهران

غرب تهران بزرگ

فارس

قزوین

قم

کردستان

کرمان

کرمانشاه

کهکیلویه و بویر احمد

گلستان

گیلان

لرستان

مازندران

مرکزی

هرمزگان

همدان

یزد



ی          
ی بازنشستگان عاد

ی برقرار
س ها

درصد اسا
سال 

1401

حاسباتمدیریت آمار، اطلاعات و م 

1402دی ماه 

سازمان تامین اجتماعی
بات  مرکز فناوری اطلاعات، آمار و محاس 

.ناشی ازگرد شدن ارقام می باشد100اختلاف سرجمع درصدها با رقم 

76مقررات ماده 
قانون تأمین 

اجتماعی

76ماده 3تبصره 
قانون تامین 

اجتماعی

ا بازنشستگی ب
سوابق پلکانی

76ماده 1تبصره 
قانون تأمین 

اجتماعی

76ماده 4تبصره 
قانون تامین 

اجتماعی

سایر مقررات 
ادیبازنشستگی ع

51%

51%

42%

46%

50%

56%

43%

50%

4۹%

4۹%

4۹%

52%

54%

42%

51%

41%

43%

45%

41%

46%

4۹%

53%

52%

47%

50%

55%

48%

4۹%

41%

48%

55%

48%

53%

32%

34%

40%

3۹%

34%

24%

37%

34%

32%

35%

34%

35%

33%

43%

33%

42%

48%

3۹%

41%

3۹%

32%

30%

32%

38%

33%

31%

35%

33%

45%

40%

30%

38%

33%

8%

۹%

3%

7%

6%

10%

4%

6%

5%

6%

7%

7%

8%

4%

7%

4%

3%

5%

4%

6%

8%

5%

۹%

6%

8%

8%

4%

8%

4%

6%

8%

6%

7%

4%

2%

6%

4%

4%

3%

10%

4%

2%

2%

4%

2%

2%

5%

5%

۹%

3%

8%

4%

4%

5%

2%

3%

5%

2%

2%

5%

2%

6%

3%

1%

3%

3%

1%

0%

1%

1%

0%

0%

1%

1%

0%

0%

1%

0%

1%

1%

0%

0%

1%

0%

1%

1%

0%

1%

0%

0%

1%

0%

1%

1%

1%

1%

1%

0%

0%

3%

3%

8%

4%

4%

7%

5%

5%

11%

7%

5%

4%

3%

4%

4%

3%

2%

2%

10%

4%

6%

۹%

4%

3%

7%

5%

8%

8%

3%

3%

5%

6%

3%

یزد

همدان

هرمزگان

مرکزی

مازندران

لرستان

گیلان

گلستان

کهکیلویه و بویر احمد

کرمانشاه

کرمان

کردستان

قم

قزوین

فارس

غرب تهران بزرگ

شهرستانهای تهران

شرق تهران بزرگ

سیستان و بلوچستان

سمنان

زنجان

خوزستان

خراسان شمالی

خراسان رضوی

خراسان جنوبی

چهار محال و بختیاری

بوشهر

ایلام

البرز

اصفهان

اردبیل

آذربایجان غربی

آذربایجان شرقی



ش از موعد 
ی بازنشستگان پی

ی برقرار
س ها

درصد اسا
سال 

1401

حاسباتمدیریت آمار، اطلاعات و م 

1402دی ماه 

سازمان تامین اجتماعی
بات  مرکز فناوری اطلاعات، آمار و محاس 

.ناشی ازگرد شدن ارقام می باشد100اختلاف سرجمع درصدها با رقم 

قانون تعیین 
امه بخشن)تکلیف 

(مستمریها65

الحاقی 2تبصره 
76ماده 

ز قانون تنظیم بخشی ا
مقررات تسهیل 
نوسازی صنایع

دارای سوابق ارفاقی 
سخت و زیان آور 

طبق استفساریه

بندهای مرتبط 
قوانین بودجه 

سنواتی

سایر مقررات 
ی بازنشستگ

پیش از موعد

1۹%

63%

41%

27%

40%

43%

36%

55%

61%

62%

42%

73%

46%

18%

51%

35%

40%

44%

43%

25%

37%

26%

47%

43%

36%

77%

51%

58%

35%

3۹%

4۹%

5۹%

51%

4%

8%

7%

4%

6%

6%

8%

6%

11%

8%

5%

6%

4%

4%

6%

7%

6%

۹%

7%

5%

5%

5%

5%

7%

5%

۹%

7%

7%

5%

6%

7%

8%

7%

31%

18%

24%

25%

23%

27%

23%

20%

17%

16%

23%

12%

24%

26%

16%

17%

23%

16%

25%

3۹%

25%

30%

22%

23%

26%

7%

25%

20%

21%

21%

21%

20%

16%

37%

6%

23%

30%

18%

20%

22%

12%

6%

7%

23%

5%

21%

32%

18%

14%

18%

12%

1۹%

1۹%

21%

34%

22%

17%

2۹%

3%

10%

10%

1۹%

17%

1۹%

7%

1۹%

6%

3%

4%

4%

8%

3%

5%

4%

4%

5%

5%

3%

4%

5%

6%

16%

5%

14%

4%

8%

3%

5%

4%

6%

3%

3%

5%

4%

10%

11%

2%

4%

4%

2%

2%

2%

10%

5%

1%

6%

3%

0%

2%

1%

1%

1%

14%

3%

10%

۹%

5%

0%

4%

۹%

1%

1%

5%

1%

1%

1%

0%

10%

5%

2%

3%

4%

یزد

همدان

هرمزگان

مرکزی

مازندران

لرستان

گیلان

گلستان

کهکیلویه و بویر احمد

کرمانشاه

کرمان

کردستان

قم

قزوین

فارس

غرب تهران بزرگ

شهرستانهای تهران

شرق تهران بزرگ

سیستان و بلوچستان

سمنان

زنجان

خوزستان

خراسان شمالی

خراسان رضوی

خراسان جنوبی

چهار محال و بختیاری

بوشهر

ایلام

البرز

اصفهان

اردبیل

آذربایجان غربی

آذربایجان شرقی



ش از موعد 
میانگین مستمری ماهانه بازنشستگان عادی و پی

سال 
1401

(
ی جانبی

ی و مزایا
ب ساز

شامل متناس
)

حاسباتمدیریت آمار، اطلاعات و م 

1402دی ماه 

سازمان تامین اجتماعی
بات  مرکز فناوری اطلاعات، آمار و محاس 

بازنشستگان پیش از موعدبازنشستگان عادی اداره کل

آذربایجان شرقی

آذربایجان غربی

اردبیل

اصفهان

البرز

ایلام

بوشهر

چهار محال و بختیاری

خراسان جنوبی

خراسان رضوی

خراسان شمالی

خوزستان

زنجان

سمنان

سیستان و بلوچستان

شرق تهران بزرگ

شهرستانهای تهران

غرب تهران بزرگ

فارس

قزوین

قم

کردستان

کرمان

کرمانشاه

کهکیلویه و بویر احمد

گلستان

گیلان

لرستان

مازندران

مرکزی

هرمزگان

همدان

۷۲.۳یزد
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۵۶.۹

۵۵.۲

۵۷.۷
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۵0.4

44.۵

۵4.0
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۶۹.۲

۶۸.۹

۷1.0

۶۸.۲
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۷1.0

۷1.۷
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۷۹.۲

۷0.۹

۶۷.1

۷4.۵

۷۲.۵

ریالارقام به میلیون 



ی
ن بازنشستگی عاد

قوانی
سال 

1401
سازمان تامین اجتماعی

:باشندزیرشرایطحائزکههستندکسانیقانونمادهاینمشمولینبات  مرکز فناوری اطلاعات، آمار و محاس 
لازمابقهسحداقل)باشندداشتهبیمهحقپرداختسابقهسالبیستحداقل-1

تاریختااجتماعیتامینقانونتصویبزمانازبندایندرمندرج
.(استبودهسالده,1380/7/14

.باشدرسیدهتمامسال55بهزنانوتمامسال60بهمردانسن-2

کهدرصورتیباشند,بیمهحقپرداختسابقهتمامسال30دارایکهکسانی
مریمستتقاضایتوانندمیباشد,تمامسال45زنانسنوسال50مردانسن

.نمایندبازنشستگی

2/1بخشنامه)76مادهالحاقی2تبصرهاصلاحقانونبجزء3بندطبق
ازاستفادهبرایبیمهحقپرداختسابقهحداقل,(آورزیانوسختکارهای

یافتافزایشسالیکسالهر,1380/7/14تاریخازبازنشستگیمستمری
.رسیدتمامسال20بهکهآنتا

وانندتمیباشند,بیمهحقپرداختسابقهتمامسال35دارایکهشدگانیبیمه
.نمایندبازنشستگیتقاضایقانوندرمقررسنیشرطگرفتننظردربدون

زنان,(مستمریها23بخشنامه)اجتماعیتامینقانون76ماده4تبصرهطبق
سن,سال42وبیمهحقپرداختسابقهسال20داشتنباکارقانونمشمول

.(1376/7/1مصوب)برسندبازنشستگیبهتوانندمی

قانون تامین اجتماعی76ماده 

قانون تامین اجتماعی76ماده 1تبصره 

بازنشستگی با سوابق پلکانی

قانون تامین اجتماعی76ماده 4تبصره 

قانون تامین اجتماعی76ماده 3تبصره 

حاسباتمدیریت آمار، اطلاعات و م 

1402دی ماه 



ش از موعد
ن بازنشستگی پی

قوانی
سال 

1401
سازمان تامین اجتماعی

بات  مرکز فناوری اطلاعات، آمار و محاس 

سال10حداقلکهافرادیبهاستمکلفسازمان,(17/7/13۹2مصوب)قانونایناساسبر
رسیده اندزنانبرایسال55ومردانبرایسال60سنبهودارندبیمهحقپرداختسابقه

مریمستحق بیمهپرداختسنواتبامتناسبنمی شوند,برخوردارمستمریحقوقازولی
بامیتوانندکرده اند,پرداختحق بیمهسال10ازکمترکهافرادی)نمایدپرداختبازنشستگی

امتیازازجاری,سالنرخبهسال10تاکارفرماوکارگرحقازاعمحق بیمهمابه التفاوتپرداخت
مستمریونبوده111مادهمشمولبازنشستگاناین.(گردندبرخوردارقانوناینبازنشستگی

.دارندمیدریافتدستمزدحداقلازکمتر

سختکارهایدربیمهحقپرداختسابقه,(2۹/6/13۹0مصوب)استفساریهایناساسبر
وکیسابقه,سالهرازایبهعادی,مشاغلدراشتغالازبعدیاقبلمیزانهربهآورزیانو

.شودمیمحاسبهسالنیم

متوالیسال20حداقلکهافرادی,76مادهالحاقی2تبصرهاصلاحقانونبجزء1بندطبق
(سلامتمخل)آورزیانوسختمشاغلدربیمهحقپرداختسابقهمتناوبسال25یا

پرداختسابقهلساهر.نمایندبازنشستگیمستمریتقاضایتوانندمیباشند,داشتهاشتغال
.شودمیمحاسبهسالنیمویکآور,زیانوسختکارهایدربیمهحق

کل1388سالبودجهقانون47بند»,«1386سالبودجهقانون(14)تبصره(و)و(ل)بندهای»
«کشورکل13۹1سالبودجهقانون66بند»,«کشورکل13۹0سالبودجهقانون۹1بند»,«کشور

بهسال20ازاجتماعیتامینقانون76مادهدرموجودسابقهشرطفوق,بندهایتمامیدر
حداقلازکمترمستمریونبوده111مادهمشمولبازنشستگاناین.استیافتهتقلیلسال10

.دارندمیدریافتدستمزد

:(26/5/1382مصوب)صنایعنوسازیتسهیلمقرراتازبخشیتنظیمقانونمرتبطقانونیمواد
ونعتیصواحدهایکارفرمایاناقتصادی,توسعهسومبرنامهپایانتاقانوناینطبق-10ماده

بیمهحقپرداختسابقهباکارکنانازنفریکجدید,اشتغالنفرهرازایبهمجازندتولیدی
زمانتاباقیماندهسنواتکسوراتالتفاوتبهمادرصد50پرداختباراسال25ازبیش

مابه التفاوتدیگر(%50)درصدپنجاه.نمایندبازنشستهموعدازپیشقانونی,بازنشستگی
مادهاین)دمی گردیپرداختوپیش بینیکشورکلسالانهبودجه هایدردولتکسورات توسط

.(گردیدتمدیداقتصادیچهارمبرنامهپایانتاقانونی
1354/4/3مصوباجتماعیتأمینقانون(78)مادهبهزیرشرحبهتبصرهیک-13ماده

:می گردداضافه
داراییواحدهای صنعتکارفرمایاندرخواستبااستموظفاجتماعیتأمینسازمان- تبصره
اجتماعیقانون تأمین76مادهدرمقررشرایطحائزکهرابیمه شدگانیبهره برداری,پروانه

احتمالیه هایهزینبهمربوطمنابعتأمین چگونگی.نمایدبازنشستهباشند,1354/4/3مصوب
برنامهقانون80ماده(ز)بندک؛.ر)رسیدخواهددولتبه تصویبتبصره ایناجرایازناشی
(138۹/10/15مصوبایراناسلامیجمهوریفرهنگیواجتماعیاقتصادی,پنجم

سال و کمتر حق بیمه پرداخت کرده اند 10قانون تعیین تکلیف تامین اجتماعی اشخاصی که 

بازنشستگی با استفاده از سوابق ارفاقی طبق استفساریه 

بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان آور

بندهای مرتبط قوانین بودجه سنواتی

قانون تنظیم بخشی از مقررات تسهیل نوسازی صنایع 

حاسباتمدیریت آمار، اطلاعات و م 

1402دی ماه 


